
 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

verze 01/2014 

 
 

Smlouva 
o nájmu prostoru sloužícího podnikání a poskytování některých služeb s ním spojených 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou obchodní podmínky nájmu prostoru sloužícího podnikání a 
poskytování některých služeb s ním spojených na mezinárodním veřejném civilním letišti 
Praha/Ruzyně (dále jen „Obchodní podmínky“), které jsou připojeny jako Příloha č. 4.  

 

 

 

 

Český Aeroholding, a.s. 

jako Pronajímatel 

 

a 

 

Český národní podnik s.r.o. 

jako Nájemce 

 

 

Evidenční číslo Smlouvy Pronajímatele: 

0111001712 

 

Evidenční číslo Smlouvy Nájemce: 



 2 

Tato Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání a poskytování některých služeb s ním spojených 
byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

1. Český Aeroholding, a.s., se sídlem Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08, IČO: 248 21 993, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005, plátce 
DPH - DIČ: CZ699003361 

zastoupená na základě plné moci společností 

Letiště Praha, a. s., se sídlem Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08, IČO: 28244532, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, zastoupená 
Ing. Jiřím Posem, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Krausem, členem představenstva 

(dále jen „Pronajímatel“) 

a 

2. Český národní podnik s.r.o., se sídlem Melantrichova 970/17B, 110 00 Praha 1, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 23732, IČO: 496 87 387, 
DIČ: CZ 496 87 387  

zastoupená: Ing. arch. Karlem Němečkem, jednatelem společnosti 

(dále jen „Nájemce“) 

Pronajímatel a Nájemce dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

 

Vzhledem k tomu, že 

(A) Pronajímatel je výlučným vlastníkem Budovy; 

(B) v Budově se nachází Předmět nájmu, který je Pronajímatel oprávněn pronajmout; a 

(C) Nájemce má v zájmu najmout si od Pronajímatele Předmět nájmu s cílem provozovat v něm 
podnikatelskou činnost dle Účelu nájmu za podmínek sjednaných v této Smlouvě a 
Pronajímatel má v zájmu pronajmout Nájemci Předmět nájmu za podmínek sjednaných v 
této Smlouvě; 

dohodli se Strany v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku („Občanský zákoník“) 
na následujícím: 

I. DEFINICE  

1.1 Pojmy označené v této smlouvě velkými písmeny mají následující význam: 

1.1.1 „Budova“ znamená budovu č. p. 1017 (Terminál 1), v části obce Ruzyně, jež je 
součástí pozemků parc. č. 2561/1, parc. č. 2561/2 a parc. č. 2561/3, vše 
v katastrálním území Ruzyně, obci Praha, zapsané na LV č. 1999 (budova č.p. 1017, 
parc. č. 2561/1) a na LV č. 3864 (parc. č. 2561/2, parc. č. 2561/3) vedeného u 
Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha. 



 3 

1.1.2 „Doba nájmu“ má význam stanovený článkem V. této Smlouvy. 

1.1.3 „Nájemné“ má význam stanovený v článku IV. této Smlouvy. 

1.1.4 „Počátek nájmu“ má význam stanovený v bodu 4.1 této Smlouvy. 

1.1.5 „Předmět nájmu“ znamená prostor sloužící podnikání nacházející se v Budově, a to 
v 1. podlaží, označený jako obchodní prostor č. A133 o výměře 26,4 m². Předmět 
nájmu je barevně vyznačený na plánku Předmětu nájmu obsaženém v Příloze č. 2 
této Smlouvy. 

1.1.6 „Smlouva“ znamená tuto smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání a 
poskytování některých služeb s ním spojených, ve znění jejích pozdějších změn a 
dodatků. 

1.1.7 „Účel nájmu“ má význam stanovený v bodu 2.4 této Smlouvy. 

1.2 Neobsahuje-li tato Smlouva příslušnou definici, použije se definice obsažená v Obchodních 
podmínkách. Definice obsažené jak v této Smlouvě, tak v Obchodních podmínkách je 
třeba vykládat ve vzájemném souladu Smlouvy a Obchodních podmínek, přičemž v 
případě odchylek nebo rozporů definic má definice obsažená v této Smlouvě přednost.  

II. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Touto Smlouvou se Pronajímatel zavazuje přenechat Nájemci Předmět nájmu k 
dočasnému užívání po Dobu nájmu pro Účel nájmu a Nájemce se zavazuje platit za to 
Pronajímateli Nájemné. 

2.2 Strany dále sjednávají, že Pronajímatel bude Nájemci poskytovat Služby spojené s nájmem 
Předmětu nájmu a Nájemce se zavazuje za poskytování Služeb s nájmem spojených platit 
Cenu za Služby, to vše v souladu s touto Smlouvou a Obchodními podmínkami. 

2.3 Nájemce se zavazuje v provozovně umístěné v Předmětu nájmu v souladu s Účelem nájmu 
provozovat činnost, která je předmětem jeho podnikání v souladu s jeho živnostenským 
oprávněním: 

2.3.1 koupě zboží za účelem jeho prodeje a prodej – vyjma zboží uvedeného v příloze zák. 
č. 455/91 Sb. a zboží tímto zákonem vyloučeného resp. Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Kopie výpisu z obchodního rejstříku Nájemce je přiložena k této Smlouvě jako její Příloha č. 3. 
Nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání v Předmětu nájmu nebo jej rozšířit pouze s 
předchozím písemným souhlasem Pronajímatele. 

2.4 Strany sjednávají, že jediným účelem nájmu dle této Smlouvy je užívání Předmětu nájmu 
Nájemcem k podnikatelské činnosti v rozsahu jeho živnostenského oprávnění za účelem 
provozování maloobchodního prodeje s následujícím sortimentem zboží a/nebo služeb:  

  - přírodní kosmetika, bytové a lázeňské doplňky, porcelán užitkový a 
dekorativní, čaj, užitková a dekorativní keramika, drobné předměty 
z přírodního dřeva, drobné předměty z kovu, dekorativní svíčky, betlémy, 
výrobky ze slámy a šustí, kraslice, modrotisk, vitráže, bytové doplňky ze lnu a 



 4 

bavlny, výrobky z ručně dekorovaného smaltu, tradiční dřevěné a kovové 
hračky, edukativní hračky a potravinové doplňky zn. Manufaktura 

(dále jen „Účel nájmu“).  

Nájemce není oprávněn užívat Předmět nájmu k jakémukoliv jinému účelu než je Smlouvou 
definovaný Účel nájmu. 

III.  PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU NÁJMU  

3.1 Strany sjednávají, že Nájemce je seznámen se stavem Předmětu nájmu, neboť jej již užíval 
na základě smlouvy č. 43604432 ze dne 30.12.2008, uzavřené mezi ním a právním 
předchůdcem Pronajímatele, společností Letiště Praha, a. s., IČ: 28244532, se sídlem 
Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Původní smlouva“) do 
30.6.2014, a proto si jej nebudou protokolárně předávat. Strany se výslovně dohodly, že 
ke dni skončení Doby nájmu dle této Smlouvy odstraní Nájemce z Předmětu nájmu 
jakékoliv technické zhodnocení provedené Nájemcem na jeho náklady, nebude-li mezi 
Stranami dohodnuto jinak. Pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že Nájemce převzal 
v den zahájení nájmu dle Původní smlouvy Předmět nájmu bez technického zhodnocení a 
zavazuje se po skončení Doby nájmu uvést Předmět nájmu do stavu, v jakém se nacházel 
v době předání dle Původní smlouvy. Původním stavem Předmětu nájmu dle Původní 
smlouvy se rozumí prostor s podlahovou krytinou, vnitřními elektroinstalacemi, rozvody 
vody a odpadů, osvětlovacích těles a zakončené klimatizace. Pronajímatel však není za 
žádných okolností povinen předat Nájemci předmět nájmu (nebo jakoukoliv jeho část) 
dříve, než Nájemce Pronajímateli (i) doloží Doklad o pojištění. 

IV. NÁJEMNÉ  

4.1 Nájemce je povinen platit Pronajímateli za užívání Předmětu nájmu od okamžiku účinnosti 
této Smlouvy („Počátek nájmu“) měsíčně Nájemné ve výši a způsobem, které jsou 
podrobně stanoveny níže a v Obchodních podmínkách („Nájemné“).  

4.2 Nájemné se skládá z následujících složek: 

4.2.1 ze základního nájemného, jehož výše se určí jako součin výměry pronajaté podlahové 
plochy v m² Předmětu nájmu a sazby nájemného za 1 m² stanovené v Příloze č. 1 – 
Splátkový kalendář této Smlouvy („Základní nájemné“), přičemž celková výše včetně 
podrobného rozpisu plateb Základního nájemného je stanovena v Příloze č. 1 této 
Smlouvy, a 

4.2.2 z nájemného z obratu, které se určí jako počet procent z Obratu Nájemce („Nájemné 
z Obratu“), přičemž ode dne nabytí účinnosti Smlouvy činí Nájemné z Obratu  
z Obratu. Strany se dále dohodly, že po celou Dobu nájmu bude měsíční Nájemné 
z Obratu činit minimálně částku ,-Kč (slovy:  korun českých) 
(„Minimální nájemné z Obratu“). V případě neúplného kalendářního měsíce se výše 
Minimálního nájemného z Obratu určí jako součin počtu dní v příslušném 
kalendářním měsíci a částky ,-Kč/30. 

   



 5 

4.3 DPH. K Nájemnému bude účtována daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) ve výši dle 
právních předpisů platných a účinných ke dni zdanitelného plnění. 

4.4 Základní nájemné za první měsíc nájemního vztahu je splatné nejpozději ke dni 
uvedenému v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

4.5 Cena za Služby. Ode dne Počátku nájmu se Nájemce vedle Nájemného zavazuje 
Pronajímateli hradit každý měsíc paušalizovanou náhradu za plnění poskytovaná v 
souvislosti s užíváním Předmětu nájmu („Služby“), jejichž výčet a výše úplaty za Služby 
jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy („Cena za Služby“) a zároveň stanoveny v souladu 
s Ceníkem služeb.  

4.6 DPH. K Ceně za Služby bude účtována DPH ve výši dle právních předpisů platných a 
účinných ke dni zdanitelného plnění. 

4.7 Cena za Služby za první měsíc nájemního vztahu je splatná nejpozději ke dni uvedenému 
v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

4.8 Strany se výslovně dohodly, že Nájemce bude hradit Nájemné a Cenu za Služby spolu s 
příslušnou DPH dle této Smlouvy na bankovní účet Letiště Praha, a. s., vedený u UniCredit 
Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: 801812025/2700 (dále jen „Účet LP“). 
Nájemce uvede variabilní symbol, kterým je evidenční číslo této Smlouvy. 

4.9 Pro účely této Smlouvy Nájemce uvádí pro případné platby bankovní spojení číslo účtu 
(CZK):  250 325 0107/2600 (dále jen „Účet Nájemce“). 

V. DOBA NÁJMU 

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná dnem účinnosti této Smlouvy a končí 
uplynutím dne 30.6.2019. („Doba nájmu“). Strany výslovně vylučují možnost 
automatického prodloužení Doby nájmu. Jediný způsob, jak může být Doba nájmu 
prodloužena, je písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaném oběma Stranami. 

5.2 Nájemce je povinen zahájit v Předmětu nájmu podnikatelskou činnost dle této Smlouvy a 
otevřít Předmět nájmu pro veřejnost nejpozději ke dni 1. 7. 2014 (dále jen „Den 
otevření“). 

VI. BANKOVNÍ ZÁRUKA 

6.1 Bankovní záruka. Nájemce je povinen předat Pronajímateli do (15 patnácti) dnů od 
podpisu Smlouvy platnou a účinnou bankovní záruku sjednanou ve výši ,- Kč 
(slovy:  korun českých) (dále jen „Bankovní záruka“). Bankovní záruka za 
Nájemce musí odpovídat vzorovému textu Bankovní záruky, který je přiložen k této 
Smlouvě jako její Příloha č. 7. 

6.2 Nepředá-li Nájemce Pronajímateli Bankovní záruku ve lhůtě uvedené v čl. 6.1 Smlouvy, je 
Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši sjednané výše Bankovní 
záruky ,- Kč  korun českých), a to do tří (3) dnů od uplynutí lhůty 
k předložení Bankovní záruky a na Účet LP. 



 6 

VII. POJIŠTĚNÍ 

7.1 Nájemce se zavazuje předložit Pronajímateli při podpisu této Smlouvy Doklad o pojištění 
souladný s příslušnými ustanoveními Obchodních podmínek. 

VIII. KONTAKTNÍ OSOBY 

8.1 Kontaktní osobou oprávněnou jednat ve všech záležitostech dle této Smlouvy (kromě 
podpisu změny smluvních podmínek) a Obchodních podmínek je:  

8.1.1 Za Pronajímatele: 

8.1.2 za Nájemce: 

IX. ROZHODNÉ PRÁVO A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

9.1 



 7 

9.1.8 

9.1.9 

9.1.10

9.1.11



 8 

9.2 

9.3 Tato Smlouva spolu s Obchodními podmínkami obsahuje úplná a konečná ujednání mezi 
Stranami a může být upravena či změněna pouze formou písemných dodatků, 
podepsaných Pronajímatelem a Nájemcem. 

9.4 Žádný projev vůle Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev vůle učiněný po 
uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran. 

9.5 Strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

9.6 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. 
Kromě ujištění, která si Strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Stran žádná 
další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, které vyjdou najevo a o 
kterých neposkytla druhá Strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou 
případy, kdy daná Strana úmyslně uvedla druhou Stranu ve skutkový omyl ohledně 
předmětu této Smlouvy. 

9.7 Pokud některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, zůstanou ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná a Strany 
nahradí takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy jiným 
ustanovením, které nejblíže odpovídá původnímu záměru Stran. 

9.8 Neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou jako její Příloha č. 4 Obchodní podmínky. Není-
li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak, platí ustanovení Obchodních podmínek. Odchylná 
ujednání ve Smlouvě mají před zněním Obchodních podmínek přednost. 

9.9 Nájemce prohlašuje a potvrzuje, že se s Obchodními podmínkami seznámil a souhlasí s 
jejich obsahem, jejich závazností, a zavazuje se tyto dodržovat bez jakýchkoliv výhrad. 
Nájemce dále výslovně prohlašuje, že neuplatňuje ani neodkazuje na žádné jiné obchodní 
podmínky. 

X. SEZNAM PŘÍLOH 

10.1 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou veškeré připojené přílohy, a to: 

(a) Příloha č. 1 – Splátkový kalendář – daňový doklad podle zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění  

(b) Příloha č. 2 – Plánek Předmětu nájmu  

(c) Příloha č. 3 -  Výpis z obchodního rejstříku Nájemce 



 9 

(d) Příloha č. 4 - Obchodní podmínky 

(e) Příloha č. 5 – Plná moc  

(f) Příloha č. 6 – Vzor avíza  

(g) Příloha č. 7 – Bankovní záruka 

 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech (3) stejnopisech, z nichž Pronajímatel 
obdrží dva (2) stejnopisy a Nájemce jeden (1) stejnopis. Každý stejnopis má platnost 
originálu. 

11.2 Tato Smlouva je platná podpisem poslední Stranou a účinná dnem 1. 7. 2014.  

 

[Podpisy následují na podpisové straně.]



 10

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM 
OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY: 

 

Datum: 

   

Za Pronajímatele:  

   

Podpis:  __________________________ Podpis:  _

Jméno:  Ing. Jiří Pos  Jméno:  Ing. Jiří Kraus 

Funkce: předseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 

Funkce:  člen představenstva 

Letiště Praha, a. s. 

    

Datum:   

Za Nájemce:  

Podpis:  __________________________   

Jméno:  Ing. arch. Karel Němeček   

Funkce:  jednatel společnosti 

Český národní podnik s.r.o. 

  

 



SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ Příloha č. 1 ke Smlouvě č. 

daňový doklad podle zákona č. 235/2004 Sb. ev.č.: 001/0111001712

Pronajímatel:

Nájemce:

Objekt:

Cena služeb od: 1.7.2014 poprvé splatné dne: 5.7.2014 Dále podle splátkového kalendáře Nájemného.

Základní nájemné 

placeno od: 1.7.2014 poprvé splatné dne: 5.7.2014 Dále podle splátkového kalendáře Nájemného.

Terminál 1

Český Aeroholding, a.s., Jana Kašpara 1069/1, 160 08 Praha 6, IČ: 24821993, DIČ: CZ699003361

Základní nájemné, Ceny za služby a specifikace Předmětu nájmu 

Předpis plateb:  5.7., 5.8., 5.9., 5.10., 5.11, 5.12.,5.1., 5.2., 5.3., 5.4.,5.5., 5.6. každoročně.

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy první den v měsíci, za který je předepsána platba. První DUZP je 1.7.2014. 

Datum vystavení daňového dokladu je den podpisu smlouvy, jejíž je Splátkový kalendář přílohou.

Český národní podnik s.r.o., Melantrichova 970/17B, PSČ 110 00, Praha 1 , IČ: 49687387, DIČ: CZ49687387



Příloha č. 2 

Smlouvy ev.č. 0111001712 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁNEK PŘEDMĚTU NÁJMU 

                                   Je přiložen jako nedílná součást této stránky Smlouvy. 

 

Terminál 1- Prst A  - č.m. A133 

 

 

 
 

 

 







































Příloha č. 6 Smlouvy ev.č. 0111001712 

 

VZOR AVÍZA O PLATBĚ NÁJEMNÉHO Z OBRATU 

 

o platbě podílu z tržeb v prostorách Pronajímatele pronajatých dle nájemní smlouvy evidenční číslo 

smlouvy: 0111001712 

nájemce:  Český národní podnik s.r.o.    

měsíc:      

prodejna: č.m. A133    

 

Výše uvedená platba bude převedena na bankovní účet společnosti Letiště Praha, a. s., IČ: 280 44 

532, vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č.ú. 801812025/2700 na základě daňového 

dokladu, který nám bude zaslán Pronajimatelem. 

 

 

   ……………………………………………… 

jméno a příjmení: ………………………… 

funkce: ………………………… 

Podpis a razítko (podpis musí být buď statutárního orgánu  nebo zmocněné osoby – zmocnění nutno 

doložit) 



 

 

Jméno, 

kontakt a adresa banky 

která vystavila záruku 

 

 

 

Praha dne  

 

 

ZÁRUKA ZA SPLNĚNÍ SMLOUVY 

 

 

Záruka č.  

Objednatel: Český Aeroholding, a.s., Jana Kašpara 1069/1, 160 08 Praha 6, IČ 248 21 993 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městkým soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005 
Czech Republic  

Zhotovitel (nebo odběratel podle textu vlastní smlouvy) (Jméno a adresa našeho obchodního 

partnera)  

Smlouva č. .... ze dne .... na „......“. 

 

 

Vážení, 

 

byli jsme informováni naším klientem, že má ve Váš prospěch předložit bankovní záruku za 

řádné splnění smlouvy. 

 

Z příkazu našeho klienta přebíráme, my, .....jméno banky která vystavuje záruku............., 

tuto záruku a neodvolatelně se zavazujeme zaplatit Vám, bez zkoumání souvisejícího 

právního vztahu a bez jakýchkoliv námitek tohoto vztahu se týkajících, na základě Vaší první 

písemné výzvy, ve které prohlásíte, že náš klient nesplnil své smluvní závazky ze  smlouvy č. 

.. ze dne ……, částky až do celkové výše 

 

................ 

(slovy........................................00/100) 

 

na Vámi uvedený účet. 

 

Náš závazek z této záruky zaniká automaticky 

1) dnem, kdy obdržíme zpět originál této bankovní záruky, nebo 

2) dnem, kdy od Vás obdržíme originál Vašeho písemného Prohlášení, že tato záruka je 

nadále bezpředmětná a že vůči nám nemáte žádné nároky plynoucí z této bankovní záruky 

(dále jen Prohlášení), nebo 

3) nejpozději dne ……………………., i když nebude vrácen zpět originál záruky 

podle toho, která z výše uvedených skutečností nastane dříve.  

 

Vaše výzva k zaplacení (zaslána nám doporučenou poštou nebo kurýrní službou) nám musí být 

doručena nejpozději k datu zániku záruky jak uvedeno výše a z identifikačních důvodů  musí 

nám být zaslána prostřednictvím banky s jejím písemným potvrzením, že Vaše podpisy na 

výzvě jsou pravé a za Vás právně závazné. Vaše výzva může být zaslána také klíčovanou 



Druhá strana záruky za splnění smlouvy č. 

swiftovou zprávou prostřednictvím banky, která Vaši výzvu bude doslovně citovat a současně 

potvrdí, že Vaše podpisy na výzvě jsou pravé a za Vás právně závazné a že tato výzva byla 

současně zaslaná doporučeným dopisem na naši adresu. 

 

Vaše Prohlášení musí být zasláno doporučenou poštou nebo kurýrní službou prostřednictvím 

banky s jejím potvrzením, že Vaše podpisy  jsou pravé a za Vás právně závazné. Vaše 

Prohlášení může být zasláno také klíčovanou swiftovou zprávou prostřednictvím banky, která 

Vaše Prohlášení bude doslovně citovat a současně potvrdí, že Vaše podpisy na Prohlášení jsou 

pravé a za Vás právně závazné a že toto Prohlášení bylo současně zasláno doporučeným 

dopisem na naši adresu. 
 

Práva a pohledávky z této záruky jsou nepostupitelné. 

 

Případné výlohy vzniklé v souvislosti s touto zárukou u jiného peněžního ústavu jdou k tíži 

(Jméno Zhotovitele, odběratele, obchodního partnera; pokud je tato zásada ve smlouvě 

zachycena může se celá věta vypustit).  

 

Tato záruka se řídí českým právem, místem příslušného soudu je Praha. (tato věta platí pouze 

za předpokladu, že vystavující banou bude banky sídlící v ČR) 

 

 

 

……….jméno vystavující banky, podpisy oprávněných osob banky………….  

 

 




